KINTEK FURNACE
Vacuum Furnace Catálogo
Contact us for more catalogs of High Temperature Furnaces,  etc.
KINTEK FURNACE
PERFIL DA EMPRESA
>>> Sobre nós
A Kintek Furnace é uma empresa inovadora, especializada em equipamento de precisão
para laboratórios de alta temperatura, incluindo fornos de mufla, fornos tubulares,

Sistema de vácuo
70L/s Bomba mecânica de palhetas rotativas de duplo estágio
Bomba de difusão de 300mm de diâmetro, velocidade máxima de bombagem:
5000L/s
Bomba de difusão de 300 mm de diâmetro, ciclo de arrefecimento eficaz para o óleo
da bomba
Válvula de flapper da bomba de difusão de Dia.300mm + Válvula de flapper da
bomba anterior de Dia.80mm
Tubo inoxidável + fole inoxidável
Modelo Capacidade temperatura Vácuo Potência
nominal
KT-VI5 5 kg
1700 ℃ 6x10-
3Pa
40Kw
KT-VI10 10kg 40Kw
KT-VI25 25kg 75Kw
KT-VI50 50kg 100Kw
KT-VI100 100kg 160Kw
KT-VI200 200kg 200Kw
info@kindle-tech.com | https://kintekfurnace.cominfo@kindle-tech.com | https://kintekfurnace.com
KT-VI500 500kg 500Kw
A produção de fusão semi-contínua pode ser personalizada
info@kindle-tech.com | https://kintekfurnace.com

personalizáveis. Ideal para investigação e
aplicações industriais.
Saiba mais
Modelo do forno KT-VT
Temperatura máxima 2200 ℃
Temperatura de trabalho constante 2100 ℃
Material de isolamento da câmara Escudo térmico de tungsténio
Elemento de aquecimento Bobina/malha de tungsténio
Taxa de aquecimento 0-10℃/min
Sensor de temperatura Termopar T/R e termómetro de infravermelhos
Controlador de temperatura Controlador PID com ecrã tátil e PLC
Precisão do controlo de temperatura ±1℃
Fonte de alimentação eléctrica AC110-440V,50/60HZ
Tamanhos de câmara padrão
Modelo de câmara Tamanho da câmara Uniformidade de temperatura Potência nominal
KT-VT1010 ф100x 100mm
±3℃
21Kw
KT-VT2030 Ф200x 300mm 68Kw
KT-VT3050 Ф300x 500mm 120Kw